
  

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
odbor výstavby 

oddělení územního plánování a památkové péče 
 
Váš dopis značky/ze dne: 20.7.2022 
Číslo jednací:   Čj. SLP-OV/74237-22/KUD 
Spisová značka:  Sp. SLP-OV/17948-2022/KUD 
Vyřizuje/linka:   Ing. arch. Daniela Kudrová/533304651 
E-mail:    kudrova@slapanice.cz 
V Brně dne:   21.07.2022 
Datová schránka:  2xfbbgj 
 
        Bc. Darina Hubeňáková 
        Lubina č. p. 398 
        742 21  Kopřivnice 
 

Žádost o informace – Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti 
 
Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče, jako 
orgán územního plánování (dále jen „orgán územního plánování“) příslušný podle § 6 odst. 1 
písm. g) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) a povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o informacích“), obdržel dne 20.07.2022 Vaší žádost o poskytnutí informace podle 
zákona o informacích vztahující se  ke Změně č. 1 územního plánu Modřice. 
(citace v plném znění):  
V rámci projednávané Změny č. 1 Územního plánu Modřice bych ráda 

1. V návaznosti na veřejné projednávání, které se konalo 25. 5. 2022, bych ráda věděla, 
kolik bylo celkem podáno námitek vůči probíhající změně územního plánu v Modřicích? 

2. Co bylo předmětem těchto námitek, jaké bylo jejich znění? 
3. Jakých pozemků se tyto námitky týkaly? 
4. Jak byly tyto námitky posouzeny, zda jako podstatné či jako nepodstatné? 

Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 
 
Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče, jako 
orgán územního plánování příslušný podle § 6 odst. 1 písm. g) stavebního zákona a povinný 
subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o informacích, rozhodl podle ustanovení § 15 odst. 
1 citovaného zákona o části žádosti, kterou podala dne 20.07.2022 paní Bc. Darina 
Hubeňáková, narozená 19. 3. 1999, Lubina 398, 742 21 Kopřivnice  
 

takto: 
 
část žádosti týkající se bodů 2., 3. a 4 výše citované žádosti paní Bc. Dariny Hubeňákové, 
narozené 19. 3. 1999, Lubina 398, 742 21 Kopřivnice, 
 

se odmítá. 
 



Číslo jednací: Čj. SLP-OV/74237-22/KUD 
Spisová značka:  Sp. SLP-OV/17948-2022/KUD 

 2 

Odůvodnění:  
 
Povinný subjekt obdržel prostřednictvím emailové pošty  dne 20.07.2022 žádost paní Bc. Dariny 
Hubeňákové, narozené 19. 3. 1999, Lubina 398, 742 01 Kopřivnice, týkající se právě 
pořizované Změny č. 1 územního plánu Modřice. Povinný subjekt po posouzení žádosti zjistil, 
že část žádostí v bodech 2., 3. a 4. se týká předmětu námitek, pozemků týkajících se námitek a 
posouzení toho, zda jsou námitky podstatné nebo nepodstatné v procesu pořízení Změny č. 1 
územního plánu Modřice, který je vydáván (tzn. ještě není vydán) formou opatření obecné 
povahy. Jedná se tedy o informace na budoucí „rozhodnutí“ či vytváření nových informací. 
Povinnost poskytovat informace se podle § 2 odst. 4 zákona o informacích netýká dotazů na 
názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 
Současně povinný orgán využil i ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona o informacích, které 
mu dává možnost omezení práva na informace v případě, že jde o novou informaci, která 
vznikla, resp. vzniká při přípravě rozhodnutí povinného subjektu (opatření obecné povahy). 
Protože návrh rozhodnutí o námitkách je teprve ve fázi příprav a Zastupitelstvo města Modřice 
o něm potažmo ještě nemohlo ani rozhodnout při vydávání územního plánu, rozhodl se povinný 
orgán v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 písm. b) zákona o informacích odmítnout 
poskytnout informace v bodech 2., 3. a 4. žádosti. 
Proto povinný orgán rozhodl v části žádosti týkající se bodů 2., 3. a 4. tak, jak je uvedeno výše. 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona o informacích, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, podat do 15 dnů od jeho doručení 
ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, prostřednictvím Městského úřadu Šlapanice, 
odboru výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče odvolání. Lhůta pro podání 
odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 
„otisk úředního razítka“  
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Rufer 
vedoucí oddělení ÚPPP 


